



CNPJ: 21.750.612/0001-71

À PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS-CE COMISSÃO DE LICITAÇÃO

À COMISSÃO DE LICITAÇÃO

REF.: CONCORRENCIA PÚBLICA Nº 001.20.06.2022-CP

I.D.S EVENTOS EILERE-ME

CNPJ Nº 21.750.612/0001-71

RUA: JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA / Nº 447 / CEP: 62930-000

PHONE: (88) 9652-4969.

BANCOS:

- BANCO DO BRASIL/ AG-2253-5/ CONTA CORRENTE Nº 45.604-7

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇO PARA A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COMUNS A REALIZAÇÃO DE EVENTOS, SOB DEMANDA, ABRANGENDO A ORGANIZAÇÃO, EXECUÇÃO, ACOMPANHAMENTO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE TODA A INFRAESTRUTURA DEMANDADA, TRANSPORTES, APOIO LOGÍSTICO, ORNAMENTAÇÃO, PESSOAL E DEMAIS SERVIÇOS CORRELATOS, PARA ATENDER A DEMANDA DE TODOS OS EVENTOS, FESTIVIDADES E PROGRAMAS A SEREM DESENVOLVIDAS PELAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS, CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENCIA”.

Que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que nos preços apresentados, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhista, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado.

Que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços, objeto deste edital, e que serão executados conforme exigência do edital e contrato, contados a partir da data de recebimento da Ordem dos Serviços.

Que essa empresa declara, estar ciente de que a apresentação da presente proposta implica na plena aceitação das condições estabelecidas no Edital.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que entregaremos os produtos em até 05 (cinco) dias após a emissão da(s) ordem(ns) de compra(s).

Prazo de Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias.

7

U

Handwritten signature and stamp of the Commission.

Situada na Rª JOSÉ HAMILTON DE OLIVEIRA Nº 447

SANTA LUZIA, Limoeiro do Norte-CE

CNPJ: 21.750.612/0001-71

Telefone: (88) 9652-4969



CNPJ: 21.750.612/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	SEMED SEMED	SEMUS GERENCIA	GEREN	PSB	PSEMPAC	PIS	IGD/PBF	FUNDO GERAL			TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	TRINTA E UMA MIL E QUINHENTOS REAIS
										SEINFRA	SEMA	SEAGRI					
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PALCO 8x6 - TODA ESTRUTURA DEVE SER EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-30, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 08 METROS DE FRENTE X 100 METROS DE FUNDO E PISO COM 1,5 METRO DO SOLO, COBERTA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE (PRETO), ESTRUTURA FLY PRA ESCADAS DE ACESSOS LATERAIS COM (1,6 METROS DE LARGURA NO MÍNIMO, CORRIMÃO E ACABAMENTO EMBORRACHADO), TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.	DIARIA	8		2							8	18	R\$ 1.750,00	R\$ 31.500,00	UM MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS	TRINTA E UMA MIL E QUINHENTOS REAIS
02	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PALCO 10x08 - TODA ESTRUTURA DEVE SER EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-30, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 10 METROS DE FRENTE X 08 METROS DE FUNDO E PISO COM 1,5 METRO DO SOLO, COBERTA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE (PRETO), ESTRUTURA FLY PRA SONORIZAÇÃO NA PROPORÇÃO DAS DIMENSÕES DO PALCO, 01 (DUAS) ESCADAS DE ACESSOS LATERAIS COM (1,6 METROS DE LARGURA NO MÍNIMO, CORRIMÃO E ACABAMENTO EMBORRACHADO), TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.	DIARIA	2									6	8	R\$ 2.950,00	R\$ 23.600,00	DOIS MIL NOVECENTOS E CINQUENTA REAIS	VINTE E TRES MIL E SEISCENTOS REAIS
03	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PALCO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PALCO 15x14 - TODA ESTRUTURA DEVE SER EM ALUMÍNIO BOX TRUSS Q-30, COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 16 METROS DE FRENTE X 14 METROS DE FUNDO E PISO COM 2 METROS DO SOLO, COBERTA, FECHAMENTO TRASEIRO E LATERAIS EM LONA KP-100 ANTI CHAMAS, O PISO DEVERÁ TER ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE (PRETO), ESTRUTURA FLY PRA SONORIZAÇÃO NA PROPORÇÃO DAS DIMENSÕES DO PALCO, 01 (DUAS) ESCADAS DE ACESSOS LATERAIS COM (1,6 METROS DE LARGURA NO MÍNIMO, CORRIMÃO E ACABAMENTO EMBORRACHADO), TODAS AS ESTRUTURAS DEVERÃO ESTAR DEVIDAMENTE ATERRADAS.	DIARIA										6	6	R\$ 11.200,00	R\$ 67.200,00	ONZE MIL E DUZENTOS REAIS	SESENTA E SETE MIL E DUZENTOS REAIS
04	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMARIM, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CLIMATIZADO, SISTEMA MODULAR EM ALUMÍNIO ESTRUTURAL SIMILAR OCTONORM COM RECEBIMENTO DE PAINÉIS DE TS BRANCO, VIDRO, MDF OU PÓLITILENO - ÁREA MÍNIMA DE 9 M ² , TETO COM PE DIREITO MÍNIMO DE 2,5 METROS, ESTRUTURA COM ILUMINAÇÃO CONDENTE COM O ESPAÇO, PISO MODULAR EM PÉRFIS DE ALUMÍNIO DE ENGATE E TRAVAMENTO RÁPIDO, REGULAGEM DE DESNÍVEIS E PLACAS DE MADEIRA/MDF COM REVESTIMENTO DETERMINADO PELO CONTRATANTE, COBERTURA EM AÇO CARBONADO NA COR METALIZADA OU BRANCA COM SUSTENTAÇÃO POR ENCAIBE E TRAVAMENTO POR PISOS OU PARAFUSOS, LONA VINÍLICA ANTI-MORFO, ANTI-FUNGOS, PROTEÇÃO, IV/UV, CONFECIONADA EM POLÍSTER/PVC, PROTEÇÃO BLACK-OUT NÃO TRANSPARENTE E ALTI EXTINGUÍVEL, SISTEMA DE CACHAS PARA COLETA DE ÁGUA PLUVIAL, MOBILIA: 3 MESAS PVC, 6 CADEIRAS PVC, 1 SOFÁ, 1 MESA DE APOIO, APARA, ESPELHO, FRIGOBAR E 1 BANHEIRO QUÍMICO DE LUXO, PORTA COM FECHADURA E 2 (DUAS) CHAVES.	M ² /DIARIA	18									72	90	R\$ 90,00	R\$ 8.100,00	NOVENTA REAIS	OITO MIL E CEM REAIS
05	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE LOUNGE, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: 05 X 14 METROS, DURALUMÍNIO ESTRUTURA EM BOX TRUSS Q-50, COBERTOS EM LONA KP-100, PISOS EM COMPENSADO DE 22MM COM ACABAMENTO EMBORRACHADO OU CARPETE NA COR PRETO, 2 METROS DO SOLO, 02 ESCADAS DE ACESSO DE NO MÍNIMO 1,6 METROS DE LARGURA, DEVIDAMENTE ATERRADAS.	M ² /DIARIA										210	210	R\$ 70,00	R\$ 14.700,00	SETENTA REAIS	QUARTOZE MIL E SETECENTOS REAIS
06	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PRATICÁVEIS, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 2 X 1 METROS PANTOGRAFICO, REGULAGEM DE 0,20 X 1,00 METRO DO SOLO PISO COMPENSADO DE MADEIRA 15MM, ACABAMENTO COM CARPETE NA COR PRETA E ZINCO GALVANIZADO, CAPACIDADE DE CARGA 750KG.	UNID	10	10								12	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00	QUARENTA E CINCO REAIS	UM MIL E OITOCENTOS REAIS
07	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRID Q30 COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: ESTRUTURA DE GRID EM ALUMÍNIO TIPO Q30, COM ENCAIXES PARA PARAFUSOS CONJUGENTES NAS LATERAIS.	METRO LINEAR	40	40								2000	2100	R\$ 16,00	R\$ 33.600,00	DEZESSES REAIS	TRINTA E TRES MIL E SEISCENTOS REAIS
08	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PLACAS CEGAS DE MADEIRA PARA FECHAMENTO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TRAVESSA E SUPORTE PARA FIXAÇÃO E SEM PONTAS DE LANÇA, PORTÕES PARA SAIAS DE EMERGENCIA DE NO MÍNIMO 4,40 METROS DE LARGURA X 2,20 DE ALTURA.	M ² /DIARIA	100	100								600	800	R\$ 13,00	R\$ 10.400,00	TREZE REAIS	DEZ MIL E QUATROCENTOS REAIS



R. João Hamilton de Oliveira, 447 - Santa Luiza, Limoeiro do Norte - Ce
Cep: 62.930-000 - Fone: (88) 3625-5050 / (88) 9964-004.
CNPJ: 21.750.612/0001-71



CNPJ: 21.750.612/0001-71

LOTE 03 - ILUMINAÇÃO E SONORIZAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	SEMED	SEMED GERENCIA	GEREN	PSB	PSEMAC	PIS	IGD/PDF	SECULT	FUNDO GERAL			TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL		
											SEINFRA	SEMA	SEAGRI					
01	<p>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE PEQUENO PORTE - PARA ATÉ 500 PESSOAS, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE 02 CAIXAS ATIVAS DE 02 VIAS BI-AMPLIFICADAS CLASSE D 04 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS, 01 LETOR DE MP3/CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO, 10 MICROFONES, PEDESTAIS, 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO AS NORMAS ABNT NBR-5410, 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 04 SAÍDAS E 04 FONES COM IMPEDÂNCIA DE 60 OHMS E FAIXA DE FREQUÊNCIA DE 20HZ A 20KHZ</p>	DIARIA	8	4	4						10	2	2	2	R\$ 800,00	R\$ 25.600,00	OITOCENTOS REAIS	VINTE E CINCO MIL E SESENTOS REAIS
02	<p>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE MÉDIO PORTE - PARA ATÉ 1.000 PESSOAS, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPOSTO MINIMAMENTE DE: 01 EQUALIZADOR GRÁFICO, 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS, 01 SISTEMA DE PA COM 4 UNIDADES DE CAIXAS DE ALTA FREQUÊNCIAS ATIVAS OU PASSIVAS COM NO MÍNIMO 2 (DUAS) VIAS 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS, 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI AMPLIFICADAS CLASSE D, 06 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 50HZ A 15KHZ PADRÃO POLAR CARDIÓIDE, 01 LETOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO, 04 DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO COM CONEXÃO XLR/TRS, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA, 01 SISTEMA DE CONTRABAJO COM 1 CAIXA COM 4 TRANSDUTORES DE 10" E 1 CAIXA COM 1 TRANSDUTOR DE 15" E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR GRÁFICO, 01 BATERIA COM MADEIRA TIPO MAREE COM PELES HIDRÁULICAS COM AS SEGUINTES CONFIGURAÇÕES: BUMBO, CANA, 2 TONS E SURDO, ACESSÓRIOS DE FRAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMIADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO DO TONHOLDES TIPO EASY LOCK, 01 KIT COM PEDESTAIS GRANDES PARA MICRO FONE COM EXTENSOR, 4 PEDESTAIS MINI E 4 PEDESTAIS DE MESA, 01 MAIN POWER TRIFÁSICO DE 2XV COM ENTRADA EM CONECTORES TIPO CAMLOCK 380 VOLTS FASE-FASECOM SAÍDAS 1,10 E 120 VOLTS, 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410, 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO.</p>	DIARIA	2	2						6				R\$ 1.250,00	R\$ 12.500,00	UM MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS	DOZE MIL E QUINHENTOS REAIS	
03	<p>LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: KIT COMPOSTO MINIMAMENTE POR: 01 CONSOLE DIGITAL, 8 GRUPOS DE DCA, 01 EQUALIZADOR GRÁFICO, 08 GERENCIADORES DE CAIXAS ACÚSTICAS DIGITAIS, 01 SISTEMA DE PA COM 16 UNIDADES DE CAIXAS DE LINE ARRAY ATIVO OU PASSIVO COM NO MÍNIMO 2 VIAS, 08 TRIPÉS PARA CAIXAS ACÚSTICAS, 04 CAIXAS ATIVAS DE 2 VIAS BI AMPLIFICADAS CLASSE D, 06 MICRO FON ES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL COM RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS, 02 SISTEMAS DE MICROFONE UHF TIPO BASTÃO SEM FIO, 01 KIT DE MICRO FONAÇÃO PARA BATERIA COM 5 MICROFONES DINÂMICOS DE BOBINA MÓVEL, 01 MICROFON ES COM CÁPSULA, 01 LETOR DE MÍDIAS EM CD E USB COM DISPLAY PROGRESSIVO E REGRESSIVO, DIRECT BOX PASSIVO E ATIVO CHAVE LIFT/GROUND, 01 AMPLIFICADOR DE GUITARRA COMBO OU STACK, 01 SISTEMA DE CONTRABAJO COM 1 CAIXA E CABEÇOTE DE AMPLIFICAÇÃO COM EQUALIZADOR R GRÁFICO, 01 BATERIA: BUMBO DE 22, TOM 08, 10, 12, SURDO 14,16, 04 ESTANDES DE PRATO, 02 ESTANDES DE CAIXA, 01 ESTANDE DE HH, 01 BANCO E UM PEDAL, COM MADEIRA TIPO MA PLE COM PELES HIDRÁULICAS ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO FORJADOS EM ANTIMÔNIO CROMIADO E SISTEMA DE TRAVAMENTO, 01 SISTEMA DE ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS ABNT NBR 5410, 01 SISTEMA DE AMPLIFICADORES DE FONES DE OUVIDO COM 4 SAÍDAS E 4 FONES, OBRIGATÓRIO EMISSÃO DE ART OU BRL.</p>	DIARIA								4				R\$ 7.200,00	R\$ 28.800,00	SETE MIL E DUZENTOS REAIS	VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS REAIS	
04	<p>LOCAÇÃO DE MICROFONES SEM FIO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: MICROFONE SEM FIO UHF TIPO BASTÃO COM TRANSMISSÃO EM RF DIGITAL 24 BITS / 48 KHZ, RESPOSTA DE FREQUÊNCIAS DE 25HZ E 15KZ PADRÃO POLAR CARDIÓIDE COM ALCANCE DE NO MÍNIMO 1000 FREQUÊNCIAS SELECIONÁVEIS, PRESENCIA INDISPENSÁVEL DE TÉCNICO RESPONSÁVEL PROFISSIONAL DURANTE TODO O USO.</p>	DIARIA								8				R\$ 45,00	R\$ 360,00	QUARENTA E CINCO REAIS	TREZENTOS E SESSENTA REAIS	
05	<p>LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO PARA DJ, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: 1 PAR DE CD200-1 (SIMILAR OU SUPERIOR) PAR DE PICK-UP TECHNICS MK II (TOCA - DISCOS) (SIMILAR OU SUPERIOR), COM AGULHAS E SHELL (CÁPSULA) 1 MIXER NUMARK, GEMINI OU PIONEER CM 4 CANAIS (SIMILAR OU SUPERIOR), SENDO 2 CANAIS COM ENTRADA PHONO (PARA TOCA DISCOS) E 2 PARA CD PLAYER, PRESENCIA INDISPENSÁVEL DE TÉCNICO RESPONSÁVEL, PROFISSIONAL</p>	DIARIA								6				R\$ 560,00	R\$ 3.360,00	QUINHENTOS E SESENTA REAIS	TRES MIL, TREZENTOS E SESENTA REAIS	
06	<p>LOCAÇÃO DE SISTEMA DE DELAY, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: NÍVEL PROFISSIONAL, MONTADOS EM 02 (DUAS) TORRES EM ALUMÍNIO O50 OU ESTRUTURA TUBULAR GALVANIZADA A SEREM DISTRIBUÍDAS EM PRAÇA PÚBLICA DURANTE A REALIZAÇÃO DOS EVENTOS</p>	DIARIA	3											R\$ 620,00	R\$ 8.060,00	SEICENTOS E VINTE REAIS	OITO MIL E SESENTA REAIS	



R. José Hamilton de Oliveira, 407-Santa Luiza, Limoeiro do Norte-CE
Cep: 62.950-000 Fone:(85) (88) 3423-5956 / (88) 9364-0044.
CNPJ: 21.750.612/0001-71



CNPJ: 21.750.612/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	SEMED	SEMED	SERVIUS	GERENCIA	GEREN	PSB	PSMAC	PIS	IGD/PBF	SECULT	SEINFRA	SEMA	SFAGRI	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	
07	LOCAÇÃO COM APLICAÇÃO E REMOÇÃO POR PROFISSIONAL DE TECIDO TENSIONADO PARA DECORAÇÃO DE AMBIENTES EM DIVERSAS CORES	METROS	100													300	R\$ 85,00	R\$ 25.500,00	VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS
08	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO TIPO I, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO DE 01 MESA DE LUZ 24 CANAIS DMX 15 REFLETORES PAR LED, MÁQUINA DE FUMAÇA PROFISSIONAL 08 SET-LIGHT, TODA ILUMINAÇÃO MONTADA COM TODOS PERIFÉRICOS E CABOS NECESSÁRIOS PARA A DEVIDA UTILIZAÇÃO DO EQUIPAMENTO	DIARIA	8	5	7								10	2	2	36	R\$ 860,00	R\$ 30.960,00	TRINTA MIL NOVECENTOS E SESSENTA REAIS
09	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ILUMINAÇÃO TIPO II, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CONJUNTO DE ILUMINAÇÃO COMPOSTO: 24 LÂMPADAS PAR 04: 06 -- RIBALTAS 15-- PAR LED DE 3W 12- LÂMPADAS ACL. OU LOCOLIGHT; 12 REFLETORES MINI BRUTES; 01 MÁQUINA DE FUMAÇA 12 MOVING HEAD SPOT; 06 MOVING BEAM; 02 STROB; 01M. IC. 3000; 1- MESA DE LUZ DIGITAL DE 2048 CANAIS DMX; 1 SISTEMA DE DINIER DIGITAL DMX COM 60 CANAIS DE 4KVVA; FIAÇÃO NECESSÁRIA PARA AS LIGAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS. ESTRUTURA GRID EM BOX TRUSS Q. 30 COM PATIVEL PARA OS EQUIPAMENTOS 5 CIDADOS ACIM A E PARA PALCO DE 13 METROS DE FRENTE X 07 METROS DE FUNDO; ESTRUTURA DE GRID PARA O MINIMO 10 METRO 5 DE FRENTE E 06 METROS DE FUNDO E TRAFES DE SEGURANÇA.	DIARIA	3	2								5		2		12	R\$ 960,00	R\$ 11.760,00	ONZE MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS
10	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE PAINEL DE LED, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: PAINEL DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO DE 8MM, COM METRAGEM MÍNIMA DE 40M X 3,0M, COM DVD, NOTEBOOK, PROCESSADOR E CONTROLADOR PARA O GERENCIAMENTO DA APRESENTAÇÃO, COM CÂMERAS PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS (INCLUSA)	DIARIA	12									38				50	R\$ 1.450,00	R\$ 72.500,00	SETENTA E DOIS MIL E QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE																			
DUZENTOS E DEZNOVE MIL E QUATROCENTOS REAIS																			

LOTE 04 - TRANSMISSÃO DE IMAGENS (TIPO LIVE)																				
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	SEMED	SEMED	SERVIUS	GERENCIA	GEREN	PSB	PSMAC	PIS	IGD/PBF	SECULT	SEINFRA	SEMA	SFAGRI	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL		
01	SERVIÇOS DE CAPTAÇÃO E TRANSMISSÃO DE IMAGENS, ATRAVÉS DE LINK DE INTERNET, DENOMINADA LIVE (LIVE COM CORTES-- DESCRIÇÃO TÉCNICA: CÂMERAS FILMADORAS PROFISSIONAIS BROADCAST; COM CAPACIDADE DE INTEGRAÇÃO DE SISTEMA REMOTO DE OPERAÇÃO, INCLUINDO VERSÃO ESTÚDIO PARA O PERÍODO DE 30 DIAS; CAPTAÇÃO DE IMAGENS DE ALTA QUALIDADE, RESOLUÇÃO MÍNIMA FULL HD, QUANTIDADE MÍNIMA DE 03 (TRES) UNIDADES DE CÂMERAS FILMADORAS BROADCAST COM OPERADOR/ DECODER, SISTEMA DE TRANSMISSÃO DE IMAGENS FULL HD; EQUIPAMENTO DE TRANSMISSÃO PROFISSIONAL ENCODER/ DECODER, COM BALANCEAMENTO DE REDE (BOUND), PARA TRANSMISSÕES VIA IP, COM MÍNIMO DE 04 (QUATRO) MODEMS INTERNOS, MODULAÇÃO MPEG4 HEVC (CODIFICAÇÃO DE VIDEO DE ALTA EFICIÊNCIA) COM ENTRADA PARA REDE CABEADA, CAPACIDADE MÍNIMA DE TRANSMISSÃO PARA 03 (TRES) REDES SOCIAIS SIMULTANEA: FACEBOOK, INSTAGRAM, YOUTUBE, ZOOM E/OU WEBEX, LINK DE INTERNET DEDICADO COM NO MÍNIMO 40MB DE UPLOAD, DESERVIÇVEL 24H, COM SISTEMA DE BACKUP, STEDICAM ZEPHYRUM COM CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 40KG PARA SER UTILIZADO COM MICROLINK BROADCAST; EQUIPAMENTO PROFISSIONAL PARA CAPTAÇÃO DE IMAGENS EM MOVIMENTO, MICROLINK BROADCAST; EQUIPAMENTO HOMOLOGADO PELA ANATEL DE 2.0 A 2.3GHZ COM CONTROLE DE COERÊNCIA (TRABALHO COM ATEDECIMA); RACK COM SWITCH COMPLETO PARA TRANSMISSÃO COM REDUNDÂNCIA; MESA DE CONTE; MONITOR; SWITCH; SERVIDOR, ENTRE OUTROS EQUIPAMENTOS SISTEMA DE GERAÇÃO DE CAPACIDADES, CONTEÚDO E VÍDEOS (VMIX, ADOBE PREMIER, WIRECAST), GCS, VÍNIETAS VÍDEOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO, COM ENTRADA DE 8 (OITO) CANAIS DE VIDEO E PLACA ÁUDIO, MÍNIMO DE 04 SDI, O SISTEMA DEVERÁ POSSUIR NO MÍNIMO 04 (QUATRO) NOTEBOOKS, 01 (UM) SERVIDOR, 01 (UM) REDE CABEADA, COM REDUNDÂNCIA PARA BACKUP; CABO DE SINAL PARA RETORNO DE VIDEO NO MONITOR DO PALCO E PLATEIA; 02 PONTOS DE RETORNO DE VIDEO DA LIVE, CABEAMENTO, OPERAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E OS TÉCNICOS ENVOLVIDOS NO PROCESSO DEVERÃO ESTAR INCLUIDOS NA PROPOSTA COMERCIAL.	SERVIÇO											8				8	R\$ 4.500,00	R\$ 36.000,00	QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE																				
TRINTA E SEIS MIL REAIS																				

LOTE 05 - PRODUÇÃO DE FILMAGEM																			
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	SEMED	SEMED	SERVIUS	GERENCIA	GEREN	PSB	PSMAC	PIS	IGD/PBF	SECULT	SEINFRA	SEMA	SFAGRI	TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	
01	SERVIÇO DE CONCEPÇÃO ARTÍSTICA/CONCEPÇÃO, PRODUÇÃO E EDIÇÃO PROFISSIONAL DE CURTA DOCUMENTÁRIO (VIDEO ENFIRE 15M A 60M NO FORMATO DE REGISTRO DOCUMENTAL OU CURTA METRAGEM REFERENTE AO PATRIMÔNIO MATERIAL E/OU IMATERIAL)	SERVIÇO										6				6	R\$ 1.800,00	R\$ 10.800,00	UM MIL E OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE																			
DEZ MIL E OITOCENTOS REAIS																			



R. José Hamilton de Oliveira, 447 - Santa Luiza, Limão do Norte - Curitiba - PR
 Cep: 62.930-000 - Fone: (41) 3423-5096 / (41) 3564-0044.
 CNPJ: 21.750.612/0001-71



CNPJ: 21.750.612/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	SEMED SEMED	SEMIUS GERENCIA	GEREN	PSB	PSEMAC	PIS	IGD/PBF	SEQUIT	FUNDO GERAL			TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	
											SEINFRA	SEMA	SEAGRI				
01	SERVIÇO DE SEGURANÇA DESARMADA PARA EVENTOS EM TURNOS DIVERSOS, DEVIDAMENTE TREINADA, CAPACITADA, UNIFORMIZADA E NADA CONSTA NA POLÍCIA CIVIL PARA OS PRESTADORES DO SERVIÇO. (*) AS PESSOAS A SEREM CONTRATADAS TERÃO QUE SER APROVADAS POR UMA COMISSÃO FORMADA PELA PREFEITURA DE RUSSAS, E AS PESSOAS A SEREM CONTRATADAS TERÃO QUE CHEGAR 02 (DUAS) HORAS ANTES DO INÍCIO DO EVENTO E SAIR 01 (UMA) HORA ANTES O TERMINO DO MESMO.	DIARIA	60							440				500	R\$ 180,00	R\$ 90.000,00	NOVENTA MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE NOVENTA MIL REAIS																	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	SEMED SEMED	SEMIUS GERENCIA	GEREN	PSB	PSEMAC	PIS	IGD/PBF	SEQUIT	FUNDO GERAL			TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	
											SEINFRA	SEMA	SEAGRI				
01	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO CONVENCIONAL TIPO I COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FREME X 1,25M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DEJEITO, PORTA-PAPEL, HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIARIA	40							360				400	R\$ 160,00	R\$ 64.000,00	SESSENTA E QUATRO MIL REAIS
02	LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO TIPO II PARA DEFICIENTES USUÁRIOS DE CADEIRAS DE RODAS E OUTROS - COM TRANSPORTE, INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO DIÁRIA E REMOÇÃO, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,16M DE FREME X 1,25M DE FUNDO X 2,10M DE ALTURA, DOTADO DE CAIXA DEJEITO, PORTA-PAPEL, HIGIÊNICO E FECHAMENTO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO.	DIARIA	20							120				140	R\$ 170,00	R\$ 23.800,00	VINTE E TRÊS MIL E OITOCENTOS REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE OITENTA E SETE MIL E OITOCENTOS REAIS																	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	SEMED SEMED	SEMIUS GERENCIA	GEREN	PSB	PSEMAC	PIS	IGD/PBF	SEQUIT	FUNDO GERAL			TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	
											SEINFRA	SEMA	SEAGRI				
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRUPO GERADOR, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA DE 120KVA, SILÊNCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADO OBRIGATORIAMENTE ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA A SINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADO NO CREAA/CE.	DIARIA								25				25	R\$ 1.200,00	R\$ 30.000,00	TRINTA MIL REAIS
02	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE GRUPO GERADOR, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: POTENCIA DE 240KVA, SILÊNCIADO, TRIFÁSICO, 380/220V, ABASTECIDO, COM ATERRAMENTO, OPERADO OBRIGATORIAMENTE ART - ANOTAÇÃO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA A SINADA POR ENGENHEIRO ELÉTRICO E REGISTRADO NO CREAA/CE.	DIARIA								8				8	R\$ 2.000,00	R\$ 16.000,00	DEZESSES MIL REAIS
VALOR TOTAL DO LOTE QUARENTA E SEIS MIL REAIS																	

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	SEMED SEMED	SEMIUS GERENCIA	GEREN	PSB	PSEMAC	PIS	IGD/PBF	SEQUIT	FUNDO GERAL			TOTAL	VL UNIT	VL TOTAL	
											SEINFRA	SEMA	SEAGRI				
01	LOCAÇÃO DE CAPAS DE CADEIRAS PVC (SEM BRAÇO) PARA EVENTOS (CORES CONFORME SOLICITADO PELO CONTRATANTE)	UNID	800	800	500					1000				3500	R\$ 1,50	R\$ 5.250,00	CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS
02	LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESA PVC - PARA EVENTOS (CORES CONFORME SOLICITADO PELO CONTRATANTE)	UNID	400	400	250					500				1750	R\$ 2,20	R\$ 3.850,00	TRES MIL OTOCENTOS E CINQUENTA REAIS
03	LOCAÇÃO DE CADEIRA DE PLASTICO PVC, SEM BRAÇO, NA COR BRANCA	UNID	800	800	500					1000				3900	R\$ 1,40	R\$ 5.460,00	CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA REAIS



Rua José Hamilton de Oliveira, 447-Santa Luiza, Limoeiro do Norte-Ce
Cep: 02.950-000- Fone(s): (88) 3423-5996/ (88) 9564-0044.
CNPJ: 21.750.612/0001-71



CNPJ: 21.750.612/0001-71

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	LOTE 10- SERVIÇOS DECORATIVOS										VL UNIT	VL TOTAL			
			SEMED SEMED	SEMUS GERENCIA	GEREN	PSB	PSEMAC	PS	IGD/PBF	SECUT	SEINFRA	SEMA			SFAGRI	TOTAL	
	SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE PEQUENO PORTE -- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DIÁRIO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE PEQUENO PORTE CONTEUDO (1 PAINEL DE CORTINA PUNÇADA/ 1 MESA PARA BRINDES / 2 ARRANJOS DE MESA/ 1 TAPETE DE CHÃO / 1 TOALHA PARA MESA DE JANTAR) NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS, DE ACORDO COM A ENGENHARIA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	50	10	30				40	8	8	6	152	R\$ 550,00	R\$ 83.000,00	QUINHENTOS E CINQUENTA REAIS	OITENTA E TRÊS MIL E SECENTOS REAIS
	SERVIÇO DE DECORAÇÃO DE MEDIO PORTE -- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇO DIÁRIO DE DECORAÇÃO E ORNAMENTAÇÃO TEMÁTICA DE MEDIO PORTE CONTEUDO (4 PAINÉIS DE CORTINAS PUNÇADAS/ 4 MESA PARA BRINDES / 4 ARRANJOS DE MESA/ 6 VIOSOS ORNAMENTAIS / 6 ARRANJOS DE FLORES/ 4 TAPETES DE CHÃO/ 5 TOALHAS PARA MESA DE JANTAR) NO ESPAÇO ONDE SERÃO REALIZADOS OS EVENTOS, DE ACORDO COM A ENGENHARIA DA CONTRATANTE.	SERVIÇO	33	6	15			20	4	4	2	84	R\$ 2.600,00	R\$ 218.400,00	DOIS MILE SECENTOS REAIS	DUZENTOS E DEZOITO MILE QUATROCENTOS REAIS	
			VALOR TOTAL DO LOTE										R\$	302.000,00			
			TRÊZENTOS E DOIS MIL REAIS														

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	LOTE 11- BRINQUEDOS										VL UNIT	VL TOTAL			
			SEMED SEMED	SEMUS GERENCIA	GEREN	PSB	PSEMAC	PS	IGD/PBF	SECUT	SEINFRA	SEMA			SFAGRI	TOTAL	
01	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE CAMA ELASTICA, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: CAMA ELASTICA 4,30M EM ESTRUTURA TUBULAR, COM LONA ELASTICA COM 4,30M DE DIAMETRO, TODO CERCADO COM TELA DE PROTEÇÃO, E TELA DE ENTRADA COM ACESSO, COM MONITOR DURANTE TODO SERVIÇO	DIARIA	18			8	8	8		12	4		58	R\$ 490,00	R\$ 28.420,00	QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS	VINTE E OITO MILE QUATROCENTOS E VINTE REAIS
02	LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TOBOGÁ, COM AS SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES: TOBOGÁ INFLAVEL NO TAMANHO DE 4M X 4M, COM ALTURA MINIMA DE 3M, COM REDES DE PROTEÇÃO AO REDOR DO BRINQUEDO.	SERVIÇO	18			8	8	8	12	4		58	R\$ 300,00	R\$ 17.400,00	TRÊZENTOS REAIS	DEZESSETE MIL E QUATROCENTOS REAIS	
			VALOR TOTAL DO LOTE										R\$	45.820,00			
			QUARENTA E CINCO MIL OITOCENTOS E VINTE REAIS														
			VALOR TOTAL GLOBAL										R\$	1.155.730,00			
			UM MILHÃO, CENTO E CINQUENTA E CINCO MIL, SETECENTOS E TRINTA REAIS														

Israel Vitor Dumas Santos
 ISRAEL KLIVILA DIOS-GRUBES SATIÑO
 Sócio-Administrador
 CPF: 609.074.563-94

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 25/07/2022



[Handwritten signatures in blue ink]

Rua José Hamilton de Oliveira, 417 - Santa Luzia, Limoeiro do Norte - Ce
 Cep: 62.930-000 - Fone(s): (86) 3423-3096 / (86) 3964-0044.
 CNPJ: 21.750.612/0001-71